
UCHWAŁA NR XXIX/136/2026 
RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 
ze zm.) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Miejska w Miliczu uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Milicz w roku 2026 pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu na: 

1) dofinansowanie działalności bieżącej Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej zlokalizowanego na 
terenie Gminy Milicz, w kwocie 20.000,00 zł 

2) realizację zadań inwestycyjnych obejmujących modernizację lub przebudowę dróg powiatowych na terenie 
Gminy Milicz, w kwocie 1.125.000,00 zł. 

§ 2. 1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
ze środków budżetu Gminy Milicz na 2026 r. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w Umowie zawartej pomiędzy 
Powiatem Milickim, a Gminą Milicz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Milicz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miliczu 

 
 

Bartłomiej Szmigiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B79BA7-BBA8-4571-910F-CD33588005A4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

I.Podstawy normatywne podjęcia uchwały 

1)z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), 

► art. 10 ust. 2,zgodnie z którym gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, 
w tym pomocy finansowej; 

2)z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), 

► art. 216 ust. 2 pkt 5, zgodnie z którym wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 
przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności napomoc rzeczową 
lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego; 

► art. 220 ust. 1 i 2, zgodnie z którym z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona 
innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa.  
Podstawą udzielenia pomocyjest umowa. 

II.Potrzeba powzięcia uchwały 

Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej udziela profesjonalnej pomocy osobom znajdującym się 
w sytuacjach kryzysowych, w tym osobom uzależnionym od alkoholu oraz członkom ich rodzin, 
zamieszkującym na terenie całego powiatu, w tym Gminy Milicz. Mając na uwadze znaczenie działalności 
Ośrodka oraz fakt, że z jego usług korzystają również mieszkańcy naszej gminy, uznaje się za zasadne 
udzielenie Powiatowi Milickiemu pomocy finansowej w kwocie 20.000,00 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków związanych z prowadzeniem tej jednostki. 

Drogi powiatowe przebiegające przez teren Gminy Milicz stanowią istotny element lokalnego układu 
komunikacyjnego, służąc zarówno mieszkańcom, jak i przedsiębiorcom oraz instytucjom publicznym. Wiele 
odcinków wymaga modernizacji bądź przebudowy, co wynika z ich stanu technicznego oraz rosnących potrzeb 
komunikacyjnych. Współfinansowanie inwestycji drogowych przez Gminę przyspiesza ich realizację, 
umożliwia Powiatowi pozyskanie środków zewnętrznych oraz pozwala na kompleksowe prowadzenie prac na 
odcinkach szczególnie istotnych dla mieszkańców. 

III.Oczekiwane skutki społeczne 

Udzielenie pomocy finansowej przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa, jakości życia oraz dostępności 
usług publicznych na terenie Gminy Milicz.Realizacja uchwały wzmocni system wsparcia kryzysowego dla 
mieszkańców oraz poprawi komfort i bezpieczeństwo codziennego przemieszczania się. 

IV.Źródła sfinansowania zadania (skutki finansowe podjęcia uchwały) 

Środki na pomoc finansową w wysokości 1.145.000,00 zł pochodzić będą z budżetu Gminy Milicz. 

V.Opinie i uzgodnienia  

Podjęcie uchwały nie wymaga uzyskania opinii i uzgodnień innych organów i instytucji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B79BA7-BBA8-4571-910F-CD33588005A4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/136/2026 RADY MIEJSKIEJ W MILICZU z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2026-01-29T10:02:00+0000
	Polska
	Bartłomiej Piotr Szmigiel
	Podpis organu wydającego akt prawny.




